
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 33 «Аленка» г.Светлоград 

 

11 августа 2023 г.                        Приказ                     № 128 

  

 

 

«Об организации и порядке предоставления платных  услуг на 2023 -2024 учебный год» 

 В соответствии со ст. 50 Гражданского кодекса РФ, ст.54 Закона РФ «Об 

образовании» с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, законом 

Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 7.02.1992 №2300 -1 (ред. От 

18.04.2018 г.),  нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского 

края, Постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 

края 19.11 2018 года № 2050,  Уставом Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 33 «Аленка» 

г.Светлоград, на основании анализа запросов родителей (законных представителей) 

обучающихся о необходимости оказания платных  образовательных услуг,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград в 2023 -2024 учебном году 

предоставлению платных образовательных услуг в рамках работы Школы раннего 

развития «Росток» на основании индивидуальных договоров оказания платных  

образовательных услуг по дополнительным образовательным развивающим 

программам через кружки различной направленности;  

2. Разрешить начало работы по оказанию платных  образовательных услуг по 

дополнительным образовательным развивающим программам по мере 

комплектования групп и кружков с 03.09.2023 г.; 

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг по образовательным 

развивающим программам дополнительного образования на 2023 -2024 учебный год и 

сроки их предоставления (Приложение №1). В случае внесения изменений перечень 

подлежит повторному утверждению; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС 

№ 33 «Аленка» г.Светлоград                                                                     Е.П. Железная 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 33 «Аленка» г.Светлоград 

356530, Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград пл. Выставочная 

тел./факс (86547) 4-27-99 

ОГРН   1022600937039 ИНН   2617008170 КПП   261701001 

___________________________________________________________________ 

Перечень платных 

   образовательных услуг по дополнительным образовательным развивающим 

программам 

 на 2023-2024 учебный год 

 

1.  Кружок «АБВГДейка» (адаптация детей к переходу в школу) 2 года обучения; 

2. Занятия ритмикой и танцем кружок «Улыбка» 4 года обучения. 

3. Занятия ритмикой и танцем кружок «Карамелька» 4 года обучения. 

4. «Радуга красок» (нетрадиционные техники  рисования) 2 года обучения. 

5. «Веселый английский» (раннее изучение иностранного языка) 2 года обучения. 

6. «Мой волшебный мир"- развитие психологической устойчивости и сенсорных эталонов 

в сенсорной комнате 

 

 

 


		2023-10-31T15:25:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 "АЛЕНКА" Г.СВЕТЛОГРАД




